I Vergini hanno vinto con la vigile custodia della bella virtù,

(1) Suppl. q. 96, a. 6: «Perfectissimae victoriae quae habetur de impugnatione exteriori debetur aureola. Perfectissima aulem victoria de exterioribus passionibus consideratur ex duobus: primo ex magnitudine passionis; inter omnes aulem

passiones illatas exterius praecipuum locum mors tenet, sicut et in passionibus interioribus praecipuae sunt venereorum concupiscentiae; et ideo quando aliquis obtinet victoriam de morte et ordinatis ad mortem, perfectissime vincit. Secundo perfectio victoriae consideratur ex causa pugnae, quando videlicet pro honestissima causa pugnatur, quae scilicet est ipse Christus. Et haec duo in martirio considerantur, quod est mors suscepta propter Christum».

(2) Dan., 12, 3: «Qui docti fuerint, fulgebunt quasi splendor firmamenti et qui ad iustitiam erudiunt multos quasi stellae in perpetuas aeternitates».

(3) Suppl., q. 96, a. 7: «Sicut per martyrium et virginitatem aliquis perfectissimam victoriam oblinet de carne et mundo, ita etiam perfectissima victoria contra diabolum obtinetur, quando aliquis non solum diabolo impugnantem non cedit, sed etiam expellit eum et non solum a se, sed etiam ab aliis. Hoc autem fit per praedicationem et doctrinam. Et ideo praedicationi et doctrinae aureola debetur, sicut et virginitati et martyrio. Nec est dicendum, ut quidam dicunt, quod debetur tantum praelatis, quibus competit ex officio praedicare et docere, sed quibuscumque qui licite hunc actum exercent».

506

la carne e le sue attrattive peccaminose: «Questi sono coloro che non si contaminarono con donne, perché sono vergini ... e canteranno un cantico nuovo ... e seguono l'Agnello ovunque andrà» (1).

S. Tommaso commenta: «Dove c'è una speciale vittoria, ivi è dovuta una speciale corona. Ora, quando uno mediante la verginità ottenga una vittoria tutta particolare sulla carne, contro la quale ogni giorno si combatte..., per ciò stesso è dovuta alla verginità una corona speciale, che si chiama aureola» (2).

Alla domanda in che cosa consistono precisamente queste aureole, i teologi rispondono in maniera diversa.

Alcuni ritengono che sia una speciale dignità che deriva da una particolare conformità con Cristo Martire, Maestro e Vergine per eccellenza. Altri affermano che si tratta di una qualità spirituale atta a rappresentare un determinato genere di vittoria. Molti la ritengono una perfezione tutta particolare dell'anima. S. Tommaso afferma: «Come dalla felicità del premio essenziale, che è la corona, ridonda nel corpo un certo decoro, che è la gloria del corpo, così pure una certa bellezza risulta